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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

WOKÓŁ SKAWINY Z WIDOKIEM 

NA BESKIDY 
  23 lipca 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Start: Skawina Rynek (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Wola Radziszowska (przystanek autobusowy KMK / stacja kolejowa) 

Jak dojechać? autobusy KMK z Czerwonych Maków lub Borku Fałęckiego 

Jak wrócić? autobus KMK nr 253 z Woli Radziszowskiej lub pociągiem 
 

Skawina Rynek (KMK) – Łysa Góra – Buków – punkt widokowy – Wyczyszczek –  

Troszczeńce – Radziszów – Drożdzownik – Chożyny – Wola Radziszowska (KMK/PKP) 

trasa ok. 14 km, pkt do OTP: 14 



Warte zobaczenia: 
 

Trasę naszej wycieczki „Wokół Skawiny z widokiem na Beskidy” 

można podzielić na 3 odcinki, gdyż każdy z nich dostarcza pięknych 

widoków i możliwości podziwiania różnych panoram - czy to Krakowa 

wraz z Przegorzałami i Bielanami, czy też malowniczo położonego 

Radziszowa, jak i wreszcie widoków na Beskidy oraz miejscowości takie 

jak Skawina, Kalwaria Zebrzydowska i Jurczyce. Pierwszy odcinek pro-

wadzi z rynku w Skawinie do przystanku autobusowego Buków Pętla. 
 

Skawina 

Skawina to miasto założone przez króla Kazimierza Wielkiego. Przy 

wytyczonym w 1364 r. rynku stoi charakterystyczny budynek ratusza  

z 1905 r. - dzieło krakowskiego architekta Władysława Ekielskiego. 

Skawina leży w dolinie rzeki Skawinki, dlatego pewnym zaskoczeniem 

może okazać się, że ulica Dębca pnie się w górę i prowadzi do ska-

wińskiej Gubałówki. W znajdującym się tam budynku z lat 50-tych XX 

w. mieści się ośrodek kulturalno-rekreacyjny z kompleksem otwartych 

basenów do pływania.  
 

Łysa Góra 

Mijając Gubałówkę, trasa wycieczki prowadzi ku południowej granicy 

miasta Skawiny, przez Łysą Górę do Bukowa i wznosi aż do wysokości 

ok. 340 m n.p.m. Umożliwia to zobaczenie panoramy Krakowa z wi-

docznymi wieżami klasztoru oo. Kamedułów na Bielanach czy też 

malowniczych krakowskich Przegorzał . 
 

Drugi odcinek trasy Buków – Wyczyszczek - Troszczeńce - Drożdżow-

nik - Radziszów umożliwia podziwianie malowniczo usytułowanej wsi 

Radziszów.  
 

Buków 

Buków to miejscowość leżąca na grzbiecie Góry Mogilańskiej i należy 

do gminy Mogilany. Z Bukowa kierujemy się biegnącą grzbietem dro-

gą zwaną Wyczyszczek znów na teren gminy Skawina, czyli do leżącej 

nad rzeką Skawinką miejscowości Radziszów. 
 

Wyczyszczek 

Wyczyszczek to nazwa najwyższego wzniesienia (344 m n.p.m.) i za-

razem przysiółka włączonego do wsi Radziszów. Schodząc z Wy-

czyszczka przez Troszczeńce do centrum wsi można podziwiać wieże 

zabytkowego kościoła Św. Wawrzyńca jak również budynek dworu  

i mosty na rzece Skawince.   
 

Chożyny 
Trzeci odcinek trasy Radziszów – Wola Radziszowska, przez wzniesie-

nie zwane Chorzynami, pozwala zobaczyć zarówno Lanckorońską 

Górę, klasztor w Kalwarii Zebrzydowskiej jak również Skawinę. I to 

właśnie wędrując Chożynami można zobaczyć rozpościerającą się 

wokół najrozleglejszą panoramę zarówno beskidzkich wzniesień jak  

i okolicznych miejscowości. 



 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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